
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  
 

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 
г . С а р а н с к  

 

О проведении аккредитационной экспертизы 
в отношении образовательной программы,  
реализуемой государственным бюджетным  
профессиональным образовательным учреждением  
Республики Мордовия  
«Атяшевский аграрный техникум» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением                          
о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации         
от 19 мая 2023 года № 797, и на основании заявления директора 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Мордовия «Атяшевский аграрный техникум» (далее 
- организация) от 3 декабря 2024 года о внесении изменений в сведения, 
содержащиеся в государственной информационной системе «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам»,    
приказываю: 

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленной для 
государственной аккредитации образовательной программе, реализуемой 
организацией, в следующем составе экспертной группы:  
Евдокимова Ольга Владимировна 
(руководитель группы)  
 
Бурова Татьяна Викторовна  

- основная профессиональная 
образовательная программа среднего 
профессионального образования - 
программа подготовки специалистов 
среднего звена 
19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнология: 
19.02.12 Технология продуктов питания 
животного происхождения. 

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы –                   
3 рабочих дня: дата начала 11 декабря 2024 года; дата окончания 13 декабря 
2024 года.  

3. Назначить Журину О.А., консультанта отдела оценки качества, 
государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства 



Российской Федерации в сфере образования, лицом, осуществляющим 
контроль за соблюдением порядка работы экспертной группы при 
проведении аккредитационной экспертизы и ответственным за рассмотрение 
заключения экспертной группы, составленного по результатам 
аккредитационной экспертизы. 

4. Государственному бюджетному учреждению Республики Мордовия 
«Центр оценки качества образования – «Перспектива» (Л.А. Грунюшкиной), 
обеспечить организационно-техническое и информационно-аналитическое 
сопровождение проведения аккредитационной экспертизы. 

5. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования                            
(Е.А. Шевяховой) разместить на официальном сайте Министерства 
образования Республики Мордовия в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа; 

- копию заключения экспертной группы, составленного по 
результатам аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты 
его получения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Первого заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 
 
 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Журина О.А. 
88342 391833

http://cmoko.ru/

